

Idrotts- och fritidsnämnden  
Delegationsbeslut enligt punkt 8.1.1

Datum:  
2020-12-03

Diarienummer:  
IFN-2020-00248

Handläggare:  
Josefine Åhrman  
Tuija Kulma

## Anpassningar av idrotts- och fritidsnämndens verksamhet med anledning av covid-19

### Beslut

Idrotts- och fritidsnämndens ordförande beslutar

1. **att** ändra boknings- och ordningsreglerna för kommunens idrotts- och fritidsanläggningar genom att endast tillåta bokning av tider för föreningsverksamhet som bedrivs för personer födda 2005 och senare,
2. **att** elit- och skolidrott fortsatt får bedrivas i kommunens idrotts- och fritidsanläggningar,
3. **att** inte genomföra allmänhetens åkning,
4. **att** stänga allmänna omklädningsrum,
5. **att** ändringarna ska börja gälla från dagen för beslut och tills vidare,
6. **att** delegera till stadsbyggnadsdirektör att revidera nämndens boknings- och ordningsregler för kommunens idrotts och fritidsanläggningar som föranleds av beslut från Regeringen, Folkhälsomyndigheten eller Länsstyrelsen i Uppsala län samt att vid behov besluta om ytterligare åtgärder för att minska risken för smittspridning i de fall genomförd riskbedömd smittspridning anses vara hög.

### Ärendet

Folkhälsomyndigheten har förlängt de skärpta allmänna råden för covid-19 i Uppsala län. Beslutet gäller till och med den 13 december, men kan förlängas. Beslutet omfattar skärpta allmänna råd för verksamheter såsom idrottsanläggningar. Alla verksamheter uppmanas att vidta åtgärder för att minimera antalet besökare.

Regeringen beslutade den 18 november 2020 att det som huvudregel är förbjudet att anordna allmänna sammankomster och offentliga tillställningar med fler än åtta deltagare för att hindra smittspridning av covid-19.

Den 3 december uppmanade regeringen att landets gymnasieskolor upphör med undervisning på plats i skolan från och med måndag 7 december. Orsaken är en kraftigt tilltagande smittspridning i åldersgruppen gymnasieungdomar och rapporter om ökande smittspridning i gymnasieskolorna.

Mot bakgrund av ovanstående och i syfte att bidra till minskad smittspridning i samhället begränsas användningen av kommunens idrotts- och fritidsanläggningar till att endast tillåta föreningsverksamhet som bedrivs för personer födda 2005 och senare.

Undantag för bokning av tider i kommunens idrotts- och fritidsanläggningar görs för elitverksamhet och för skolverksamhet.

Föreningarna och verksamheterna ska ansvara för att coronasäkra sina verksamheter.

Mot bakgrund av de skärpta allmänna råden från Folkhälsomyndigheten ställs allmänhetens åkning in.

De allmänna omklädningsrummen stängs eftersom de utgör en risk för smittspridning. Barn- och ungdomar förväntas komma ombytta till aktiviteter och duscha hemma.

### **Beredning**

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen tillsammans med berörda förvaltningar och bolag. Utöver detta har dialog förts med RF-SISU Uppland i samband med beredningen av ärendet.

Barnperspektivet är beaktat då aktiviteter för barn och ungdomar fortsatt tillåts i kommunens idrotts och fritidsanläggningar.

Jämställdhets- och näringslivsperspektiven är inte relevanta i ärendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Idrotts- och fritidsnämnden får minskade intäkter. Det går inte att bedöma hur stort intäktsbortfall det kommer bli kopplat direkt till beslutet. Nämndens intäkter från bokningen har minskat på grund av pandemin och restriktioner. Den totala intäkten från föreningarnas lokalbokningar för december 2020 beräknades till 1,5 miljoner kronor i augustiprognosen. För perioden januari – mars 2021 budgeteras motsvarande intäkter till 2,4 miljoner kronor per månad.

Maria Patel  
Ordförande idrotts- och fritidsnämnden